ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЧЕРНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧЕРНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от ____________                                                                               № _______

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Чернский район от 15 сентября 2021 года №36-145 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Чернский район

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования Чернский район, Собрание представителей муниципального образования Чернский район РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Чернский район от 15 сентября 2021 года №36-145 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Чернский район» (далее-Положение) следующее дополнение:
[bookmark: _GoBack]1.1. Приложение № 2 Положения к решению изменить следующим содержанием (приложение №2).
	2.	Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Чернский район в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования
                 Чернский район                                                       О.А.  Куршева

Приложение №2
к Положению об организации и осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории муниципального образования
Чернский район

Индикаторы риска для муниципального контроля в сфере благоустройства на 2025 год

Индикаторами риска для муниципального контроля в сфере благоустройства являются:

	1. Наличие информации о несоблюдении положений об уборке и содержанию территории, установленных Правилами благоустройства территории;
	2. Наличие информации о не проведении контролируемым лицом мероприятий, направленных на борьбу с произрастанием Борщевика Сосновского.